
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

    ANO XV – N°962– Major Sales-RN, segunda-feira, 18 de novembro de 2019                      
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

1 
 

  

PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

 

 

 
 

 

 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

 
                                                                              

 

 

 

 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 
 

PODER EXECUTIVO 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO   - TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.035TP 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

    ANO XV – N°962– Major Sales-RN, segunda-feira, 18 de novembro de 2019                      
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

2 
 

  

Comissão de Licitação 

 

. 

 

 
, 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.035TP 

 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de 

Major Sales, Thales André Fernandes, no uso de suas 

atribuições, considerando o resultado da licitação, 

relatório da Comissão Permanente de Licitação e 

parecer jurídico em apenso, estando devidamente 

cumpridas as formalidades concernente aos ditames 

legais inerentes à interposição de recursos decorrentes 

dos atos relacionados com o pleito chancelado resolve: 

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 

2019.10.03.035TP, nos seguintes termos: 

 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: 

A escolha de empresa especializada para executar os 

serviços necessários para construção parcial da murada 

da Escola Municipal Antônio José da Rocha na cidade 

de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados 

na LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 2019, de 

acordo com o projeto básico, edital de convocação e 

seus elementos constitutivos, consoante as disposições 

da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente 

homologação é decorrente da licitação na modalidade 

Tomada de Preço Nº 2019.10.03.035TP, realizada com 

base nas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua 

atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

LICITANTE VENCEDORA 01: SERRA DO LIMA 

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa 

Jurídica sob o nº 13.721.826/0001-91, com endereço na 

Rua Miguel Saraiva de Moura, nº 50, CEP nº 59.770-

000, Cidade do Sol, Patu/RN, representada pelo Senhor 

THACIO QUEIROGA SOLANO VALE, brasileiro, 

casado, estudante, inscrito no Cadastro de Pessoa 

Física sob o nº 082.677.094-01, portador da Cédula de 

Identidade nº 002.074.080 – SSP/RN, residente e 

domiciliado na Rua Miguel Saraiva de Moura, nº 44, 

CEP nº 59.770-000, Estação, Patu/RN, na condição de 

Procurador, vencedora do certame em epígrafe com 

proposta no valor de R$ 85.851,70 (Oitenta e Cinco 

Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta 

Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Major Sales/RN, 18 

de novembro de 2019. 

 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales/RN 

 


